ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

Số: 304/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Trung Sơn, ngày 14 tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc rà soát, thống kê lao động đã học may hoặc chưa học may

nhưng chưa đi làm và có nhu cầu đăng ký học nghề may

Thực hiện công văn số 73/LĐTBXH-LĐVL, ngày 02 tháng 8 năm 2022 về

việc rà soát, thống kê lao động đã học May chưa đi làm hoặc đã đi làm tại các tỉnh

và công nhân có nhu cầu đăng ký học.

Sau khi nhận được công văn của Phòng Lao động huyện A Lưới, UBND xã

đã chỉ đạo các ban ngành liên quan, trưởng các thôn thực hiện rà soát, thống kê lao

động đã học may chưa đi làm hoặc đã đi làm tại các tỉnh và nước ngoài, lao động

có nhu cầu đăng ký học. Sau khi rà soát xong, UBND xã báo cáo tình hình lao

động như sau:

Hiện tại UBND xã đã tổng hợp xong 100 người đăng ký học nghề may, đủ

100% chỉ tiêu giao. Tuy nhiên, hiện nay Trung tâm nghề nghiệp và Giáo dục

thường xuyên huyện yêu cầu phải đầy đủ thông tin chính xác từ họ và tên, ngày

tháng, năm, sinh, SĐT, số CCCD hoặc CMND... và độ tuổi phải từ 15 đến 30 tuổi.

Vì vậy, hiện tại Văn phòng UBND xã cùng Trưởng các thôn và một số bộ phận

liên quan đang phối hợp để hoàn chỉnh lại danh sách đăng ký học nghề may theo

đúng quy định của huyện.

 Trên đây là báo cáo của UBND xã Trung Sơn về việc rà soát, thống kê lao

động đã học may hoặc chưa học nghề may nhưng chưa đi làm và có nhu cầu đăng

ký học nghề may./.

Nơi nhận:
- BCĐGN xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2022-09-19T15:53:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!